

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	50.196.115	99.622.148	80.012.257
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.796.440	3.297.069	4.974.866
01	Arriendo de Activos No Financieros		1.000	
03	Intereses	1.766.656	3.267.285	4.953.433
99	Otras Rentas de la Propiedad	29.784	28.784	21.433
07	INGRESOS DE OPERACION	1.121.688	1.121.688	1.764.682
01	Venta de Bienes	1.121.688	1.121.688	1.668.153
02	Venta de Servicios			96.529
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.542.262	1.542.262	810.891
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	560.238	560.238	537.028
99	Otros	982.024	982.024	273.863
09	APORTE FISCAL	39.507.293	82.547.846	61.540.883
01	Libre	39.507.293	82.547.846	61.540.883
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.594.370	2.594.370	1.133.361
02	Edificios	1.101.705	1.101.705	153.122
99	Otros Activos no Financieros	1.492.665	1.492.665	980.239
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	2.736.191	6.410.145	6.579.224
02	Hipotecarios	2.736.191	6.410.145	4.156.994
09	Por Ventas a Plazo			24.134
10	Ingresos por Percibir			2.398.096
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	874.871	960.593	913.516
03	De Otras Entidades Públicas	874.871	960.593	913.516
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	752.521	838.243	791.497
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	1.161	1.161	1.139
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	121.189	121.189	120.880
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	1.148.175	2.294.834
	GASTOS	50.196.115	99.622.148	80.012.257
21	GASTOS EN PERSONAL	2.034.639	2.125.157	1.616.371
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	306.825	351.814	260.795
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		4.883	4.883
01	Prestaciones Previsionales		4.883	4.883
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.566	41.566	41.564
01	Al Sector Privado	41.566	41.566	41.564
006	Otras Transferencias al Sector Privado	41.566	41.566	41.564
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	187.529	58.283

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	187.529	58.283
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.280	14.280	1.711
04	Mobiliario y Otros	14.280	14.280	1.711
31	INICIATIVAS DE INVERSION	16.556.237	59.951.766	43.378.594
02	Proyectos	16.556.237	59.951.766	43.378.594
32	PRESTAMOS			479.086
06	Por Anticipos a Contratistas			479.086
001	Anticipos a Contratistas	152.583	555.311	552.567
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-152.583	-555.311	-73.481
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	31.242.306	36.944.911	30.531.247
01	Al Sector Privado	30.604.806	36.307.411	29.893.747
018	Subsidios Unificados	518.332	625.732	606.213
019	Subsidios Rurales	5.653.130	6.539.172	5.146.849
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	2.265.694	2.469.494	1.213.631
021	Subsidios Soluciones Progresivas	3.032.193	3.292.273	2.646.185
022	Subsidios Especiales	2.451.283	2.451.283	1.983.784
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	12.496.780	12.218.080	10.804.450
025	Sistema Subsidio Habitacional	3.914.301	3.331.501	2.188.167
026	Subsidio Rehabilitación del Patrimonio Familiar	192.331	124.531	62.202
127	Subsidios Leasing	80.762	80.762	67.683
129	Subsidios Cartera Hipotecaria		5.174.583	5.174.583
02	Al Gobierno Central	637.500	637.500	637.500
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	637.500	637.500	637.500
34	SERVICIO DE LA DEUDA	242	242	
35	SALDO FINAL DE CAJA			3.639.723